+

“Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone: O xx 15 3259 8300 A

Endereço: Avenida Cônego João Climaco, 226— [atuí / SP-

Calxa Postal 52=CEP 18.270 540
Site: www.camaratatui sp.gov.br * e-mail. claudio.santos(O carnaratalui.sp.gov.br

REQUERIMENTONº 1082

I

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental,

digne-seoficiar o Exmo. Senhor Deputado Estadual, Paulo Adriano Lopes Lucinda

Telada, Coronel Telhada, para que envide esforços junto ao Governo Estadual de

São Paulo e destine verbas provenientes de EMENDA PARLAMENTAR para o

casos de dengue, além dos infectados pela Covid-19.

JUSTIFICATIVA

vivenciando no Município de Tatuí/SP.

Tatuí é um município com aproximadamente 120.000habitantes e o surto de

dengue que está ocorrendo, tem atingido grande número de pessoas,

aproximadamente, 1.000 (mil) casos diários.

Sabemos que o Poder PúblicoMunicipal tem tomado diversas medidas para

lentar combater a proliferação do mosquito transmissor da dengue, porém, essa

proliferação tomou uma grande proporção eas ssnE não estão sendo suficientes

para coibir a doença. O Município tem atingido número alarmante de infectados

diariamente, motivo que ocasiona a superlotação nos hospitais, além dos infectados

pela doença da Covid -19. Há registro de pessoas infectadas pela doença da onda
e Covid-19, concomitantemente. Ed

“Tatuí Cidade Ternura Capitalda Música” *

TEDE/9ECEOTODOLOUA-TZDZ/ZROTaxDAMEAshh

GPUET)-202/60/60/-

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax; 0xx.15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Cuixa Postal52 — CEP 18.270-540
vite: wu. camaratatuisp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatuisp.gov. br

COMISSÃODA CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO E!

po 8

(Autoria: Claudio dos Santos)
PARECER

Trata-se de Requerimento nº 1082/21

Ao analisarmos a presente matéria, no tocunte uos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de
irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação
nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, de — de 2021.

ú ÃO EDER ALVES MIGUEL,

Presidente

Z —

FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA

ef /
CÍNTIA YA oTO SOARES

“Tatuí Cidade Ternura — Capitalda Música”